[image: image1.png]

Администрация Кушвинского городского округа

Управление образования Кушвинского городского округа

(УО КГО)
П Р И К А З
30.01.2020                                                                                                   № 31
Об установлении размера родительской  платы за путевки, предоставляемые в организации отдыха и оздоровления детей, а также

санаторно-курортную организацию, расположенную на побережье Черного моря, в рамках проекта «Поезд «Здоровье»
В соответствии с постановлениями администрации Кушвинского городского округа от 17.01.2020 № 52 «О мерах по обеспечению отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в каникулярный период в Кушвинском городском округе в 2020 году»,  от 30.01.2020 № 115 «О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление путевок детям в организации отдыха в дневных и загородных лагерях» в целях обеспечения отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в Кушвинском городском округе
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить размер родительской платы стоимости путевки в загородные оздоровительные лагеря круглогодичного действия в размере:

1.1. 10% от средней стоимости путевок в детские оздоровительные лагеря, указанной в постановлении Законодательного Собрания Свердловской области от 26 марта 2019 года № 1794-ПЗС «Об информации Правительства Свердловской области об организации детской оздоровительной кампании на территории Свердловской области в 2019 году» с учетом индексации на 4%, в размере - 1 774,80 рублей;
1.2. 20% от средней стоимости путевок в детские оздоровительные лагеря, указанной в постановлении Законодательного Собрания Свердловской области от 26 марта 2019 года № 1794-ПЗС «Об информации Правительства Свердловской области об организации детской оздоровительной кампании на территории Свердловской области в 2019 году» с учетом индексации на 4%, в размере - 3 549,60 рублей.

2. Установить размер родительской платы стоимости путевки в оздоровительные лагеря с дневным пребыванием детей в размере:

2.1.  10% от средней стоимости путевок в детские оздоровительные лагеря, указанной в постановлении Законодательного Собрания Свердловской области от 26 марта 2019 года № 1794-ПЗС «Об информации Правительства Свердловской области об организации детской оздоровительной кампании на территории Свердловской области в 2019 году» с учетом индексации на 4%, в размере - 338,30 рублей;

2.2. 20% от средней стоимости путевок в детские оздоровительные лагеря, указанной в постановлении Законодательного Собрания Свердловской области от 26 марта 2019 года № 1794-ПЗС «Об информации Правительства Свердловской области об организации детской оздоровительной кампании на территории Свердловской области в 2019 году» с учетом индексации на 4%, в размере - 676,60 рублей.

3. Определить стоимость путевки в детский санаторно-оздоровительный комплекс «Жемчужина России», расположенный  на побережье Черного моря в размере – 36 050,00 рублей.

2. Установить размер родительской  платы стоимости путевки в детский санаторно-оздоровительный комплекс «Жемчужина России» в  размере 10 % от стоимости путевки – 3 605,00 рублей.
3. Руководителям образовательных организаций, организующих отдых и оздоровление детей в Кушвинском городском округе, довести данную информацию до сведения родителей (законных представителей) детей.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника Управления образования Петроченко Е.В.
Начальник Управления образования                                                  Н.В. Аленгоз
Е.В. Кротова

_1264576253.bin